
        APSTIPRINĀTS 

 LA Senāta sēdē Nr.2 

 no 27.02.2018., p.4. 

 

GROZĪJUMI 

LA Senāta sēdē Nr.4 

 no 30.04.2024., p.8. 

 

 

Lutera Akadēmijas 
 

Studējošo pašpārvaldes vēlēšanu nolikums 
 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Lutera Akadēmijas (turpmāk – Akadēmija) Studējošo pašpārvaldes vēlēšanu 

nolikums (turpmāk - Nolikums) nosaka kārtību, kādā ievēlē Akadēmijas Studējošo 

pašpārvaldes locekļus (turpmāk – Pašpārvaldes locekļi). 

1.2. Pašpārvaldes locekļus ievēlē tiešās, brīvprātīgās, vienlīdzīgās, aizklātās vēlēšanās 

termiņā uz diviem gadiem. 

1.3. Vēlēšanas notiek maija mēnesī Pašpārvaldes noteiktajā dienā. 

 

2. Pašpārvaldes Vēlēšanu komisija 

2.1. Šajā Nolikumā noteiktajā kārtībā vēlēšanas vada un to norisi uzrauga Pašpārvaldes 

Vēlēšanu komisija, kuru ievēlē studējošo kopsapulces vēlēšanu dienā. 

2.2. Pašpārvaldes Vēlēšanu komisijas sastāvā iekļauj 3 dalībniekus. Komisija no sava 

vidus ievēlē komisijas vadītāju. 

 

3. Kandidātu saraksts 

3.1.  Akadēmijas 1. un 2. kursa studenti izvirza ne mazāk kā divus pārstāvjus uz 

Pašpārvaldes vēlēšanām. 

3.2. Kandidātu saraksts (turpmāk – Saraksts) jāiesniedz Pašpārvaldes priekšsēdētājam 

vismaz divas nedēļas pirms vēlēšanām. 

3.3. Iesniegtajā sarakstā iekļauj katra kandidāta: 

1) vārdu, uzvārdu, 

2) studiju programmas nosaukumu, 

3) parakstu, kas apliecina piekrišanu kandidēt. 

3.4. Iesniegtais Saraksts nav atsaucams. Pašpārvaldes Vēlēšanu komisija pārbauda 

Saraksta atbilstību šim Nolikumam.  

 

 

4. Vēlēšanu norise 

4.1. Pašpārvaldes Vēlēšanu komisija nodrošina, lai vēlēšanu telpā būtu pieejami  Lutera 

Akadēmijas Studējošo pašpārvaldes nolikums un šis Nolikums. 



4.2. Pašpārvaldes locekļi tiek ievēlēti Akadēmijas studējošo kopsapulcē aizklātā 

balsojumā. 

4.3. Pašpārvalde var organizēt vēlēšanu procedūru, izmantojot interneta resursus. Šajā 

gadījumā Pašpārvalde izstrādā vēlēšanu kārtību un noteikumus un izsludina tos.  

 

5.  Vēlēšanu iznākuma noteikšana 

5.1. Pašpārvaldes Vēlēšanu komisija protokolā atzīmē: 

5.1.1. balsstiesīgo skaitu, 

5.1.2. par katru kandidātu – balsu skaitu “par” un “pret” 

5.2. Pašpārvaldē iekļūst visvairāk “par” balsu ieguvušie kandidāti. Ja uz vienu vietu ir 

vairāk nekā viens vienādu balsu skaita ieguvušais kandidāts, notiek vēlēšanu 

2.kārta. 

5.3. Vēlēšanu komisijas protokolu paraksta Vēlēšanu komisijas vadītājs un komisijas 

dalībnieki. 

5.4. Ja Pašpārvaldes loceklis atteicies no mandāta vai pārtraucis būt Akadēmijas 

studējošais, tā vietā stājas nākamais saraksta kandidāts pēc iegūtajām balsīm 

pēdējās Pašpārvaldes vēlēšanās.  

 

6. Nobeiguma noteikumi 

6.1. Sūdzības par Pašpārvaldes Vēlēšanu komisijas rīcību un vēlēšanām iesniedzamas 

Pašpārvaldei ne vēlāk kā trīs darba dienas pēc vēlēšanām. Ja šajā laikā sūdzību nav, 

vai ja Pašpārvaldes veiktā rezultātu pārbaude neatklāj atšķirības no Pašpārvaldes 

Vēlēšanu komisijas apkopotajiem rezultātiem, Pašpārvalde uzskatāma par ievēlētu. 

Iesniegtās sūdzības Pašpārvalde izskata trīs dienu laikā. Ja tā atzīst sūdzības par 

pamatotām un pārkāpumus par tādiem, kas būtiski ietekmē vēlēšanu iznākumu, 6 

nedēļu laikā Akadēmijas Pašpārvalde jāvēl atkārtoti. Minētajā laikā savas pilnvaras 

pilnā apmērā saglabā iepriekšējā ievēlētā Pašpārvalde. 

6.2. Pirmo Pašpārvaldes sēdi vada iepriekšējā Pašpārvaldes sastāva priekšsēdētājs līdz 

jaunā priekšsēdētāja ievēlēšanai. 

 

 

 

Senāta priekšsēdētājs     Hanss Martins Jensons 

 

 

 

Rīgā, 2024.gada 30.aprīlī 


